PAGE

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2025 № 1082
г. Красноуральск
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального округа  Красноуральск за первое полугодие 2025 года
        В соответствии со статьей 36, пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 42 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Красноуральск, утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск                          от 24.03.2022 № 373, решением Думы городского округа Красноуральск        от 24.11.2022 № 26 «Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального округа Красноуральск и фактических расходах на оплату их труда», рассмотрев представленный финансовым управлением администрации муниципального округа Красноуральск отчет об исполнении бюджета муниципального округа Красноуральск за первое полугодие 2025 года, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального округа Красноуральск Свердловской области, администрация муниципального округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Красноуральск за первое полугодие 2025 года по доходам в сумме  931 680 930,21 рублей, по расходам в сумме 872 411 042,20 рублей,                            с профицитом в сумме 59 269 888,01 рублей (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Красноуральск за первое полугодие 2025 года в Думу муниципального округа Красноуральск и Счетную палату муниципального округа Красноуральск для осуществления муниципального финансового контроля в ходе исполнения местного бюджета.

3. Главным распорядителям (распорядителям) средств местного бюджета:

3.1. усилить контроль за целевым и эффективным использованием средств местного бюджета;

3.2.  повысить контроль за соблюдением получателями межбюджетных и иных субсидий условий, установленных при их предоставлении;

3.3. принять меры по своевременному и полному использованию межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджетов, имеющих целевое назначение;

3.4. принять меры по недопущению роста кредиторской задолженности в 2025 году.

4. Руководителям муниципальных учреждений:

4.1. обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам  учреждения;

4.2. обеспечить своевременную оплату коммунальных услуг, оказанных учреждению;

4.3. принять меры к недопущению роста кредиторской задолженности учреждения в 2025 году.

5. Принять к сведению, что за первое полугодие 2025 года численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального округа Красноуральск составила 1250 человек, фактические расходы на оплату их труда составили 452 753,4 тыс. рублей.

6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Интернет-газета «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://krur.midural.ru).
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа                                                    Д.Н. Кузьминых